
様式第 7号 (第 6条関係)
)(会派に係る政務活動費収支報告)

令和 7年 4月 28日

長浜市議会議長 様

会 派 名  日本共庫党長浜市議団

代 表 者 名  鬼頭 明男

令和6年度政務活動費収支報告について

長浜市議会政務活動費の交付に関する条例第 9条の規定に基づき、別紙
のとおり

令和6年度政務活動費収支報告書を提出します。



(別紙 )

令和6年度政務活動費収支報告書

1 収入

2 支出

3 収支残額 60,104円

会 派 名   日本共産党長浜市議団

(単位 :円 )

(単位 :円 )

項    目 金  額 備 考

政務活動費 720,000 3人 ×20,000円 X12か月

会費等 0

その他 0

合計 720,000

項 目 金  額 備 考

調査研究費 0

研修費 67,040 研修受講料、資料代等

資料作成費 0

資料購入費 15,45? 書籍購入代

広報費 529 884 会派広報紙印刷代、ホームペ‐ジソフト代等

広聴費 0

要望・陳情活動費 0

事務費 47,520 タブレジト賃借料

その他の経費 0

合計 659,896

(注)「備考」欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 6年度 事業報告書

期日 参加人数等 事業内容等 行先等 備考

令和6年 4月 ～

令和 7年 3月

3名 ◇日本共産党長浜市議団

ニュースの発行

◇WEB研修等の受講
◇ホームページの開設

*各報告書は別途添付



様式第 1号 (第 4条関係 )

政務活動費支出等整理簿

会派名又は議員名 日本共産党長浜市議団

代表者氏名 鬼頭 明男 経理責任者氏名 鬼頭 明男

自  令和  6年
至  令和  7年

4月

3月

1日

31口

政務活動費最終交付決定額 720,000円

政務活動費支出総額 659,896円

整理

番号
月 日 項  目 収入額 支出額 残額 摘要

1 4 26 政務活動費 360,000 360,000 4月 ～9月 分

2 5 9 広報費 10,670 349,330 広報紙印刷代4月 分

3 6 10 広報費 10,670 338,660 広報紙印刷代5月 分

4 6 11 広報費 79,200 259,460 色上質紙代

5 7 10 広報費 7,852 251,608 広報紙印昂1代 6月 分

6 8 9 広報費 10,270 241,338 広報紙印刷代7月 分

7 10 10 広報費 20,540 220 798 広報紙印刷代8・ 9月 分

8 10 28 政務活動費 360,000 580 798 10月 ～3月 分

9 11 11 広報費 12,837 567,961 広報紙印刷代 10月 分

10 12 9 広報費 10,220 557,741 広報紙印刷代H月 分

11 1 10 広報費 10,220 547;521 広報紙印刷代 12月 分

12 2 10 広報費 10,220 587,301 広報紙印刷代 1月 分

13 3 10 広報費 9,720 527,581 広報紙印刷代2月 分

14 3 25 広報費 7,?90 520,291 広報紙印刷代3月 分

15 3 25 広報費 23s,700 281,591 広報紙印刷代

16 3 25 広報費 76,725 204,866 折込代

17 1 16 広報費 14,750 190,116 ホームページソフ ト代

18 1 31 資料購入費 7,372 182,744 書籍購入代

19 1 31 資料購入費 8,080 174,664 書籍購入代

20 5 11 研修費 25,000 149,664 Web研 修参加費

21 9 18 研修費 7,000 142,664 Web研 修参加費

22 9 18 研修費 1,400 141,264 Wё b研修参考書代

23 11 5 研修費 14,000 127,264 Web研 修参加費
24 11 5 研修費 1,240 126,024 Web研 修参考書代

25 2 17 研修費 14,000 112,024 Web研 修参加費

26 2 17 研修費 4,400 107,624 web研修参考書代

27 3 25 事務費 47,520 60,104 タブレット賃借料1/2


